российская федерация
ростовская область
мясниковский район
собрание депутатов петровского сельского поселения
РЕШЕНИЕ
О налоге  на имущество физических лиц
Принято решением Собрания депутатов

Петровского сельского поселения

во втором чтении                                                                              08.11.2013
         В соответствии  с Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991года №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» статьями 12,15 части первой  Налогового кодекса Российской Федерации, Собрание депутатов Петровского сельского поселения
РЕШИЛО:

 1.Ввести на территории Петровского сельского поселения налог на имущество физических лиц.
2.Установить следующие ставки налога  в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения:
	Суммарная  инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	 Ставка  налога

	До  300 тыс.рублей (включительно)
	0,1%

	Свыше   300 тыс.рублей до 500 тыс.рублей (включительно)
	0,3%

	Свыше 500 тыс.рублей  до 1 млн. рублей (включительно)
	0,5%

	Свыше 1 млн.рублей
	2,0%

3.Признать утратившими силу:
-Решение Собрания депутатов Петровского сельского поселения от 30.11.2006года №31 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Петровского сельского поселения от 09.11.2005г. №5 «О налоге на имущество физических лиц»;

-Решение Собрания депутатов Петровского сельского поселения от 28.02.2007года №2 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Петровского сельского поселения от 09.11.2005г. №5 «О налоге на имущество физических лиц»;

-Решение Собрания депутатов Петровского сельского поселения от 01.12.2007 №25 «О налоге на имущество физических лиц»;

-Решение Собрания депутатов Петровского сельского поселения от 06.05.2010года №56 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Петровского сельского поселения от 01.12.2007г. №25 «О налоге на имущество физических лиц»;
- Решение Собрания депутатов Петровского сельского поселения от 26.10.2010года №76  «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Петровского сельского поселения от 01.12.2007г. №25 «О налоге на имущество физических лиц»;
4.Настоящее  решение вступает в силу с 1 января 2014года, но не ранее чем по  истечении одного месяца со дня его официального  опубликования.

5.Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на комиссию   по   бюджету, налогам,  муниципальной     собственности (Демидкевич Л.К.).

Глава Петровского

сельского поселения

       А.Н.Литовченко
сл.Петровка
08.11.2013

№33